Договор поставки №24/ТД-____

с. Мичурино, ЗКО                              ____________  г.

ТОО «Уральская газотурбинная электростанция», именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице директора Уразова С.Х., действующего на основании Устава, с одной

стороны, и

___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

__________________ _______________________,  действующего на основании

__________________, с другой стороны, далее по тексту при совместном упоминании

именуемые - «Стороны», а по отдельности - «Сторона», на основании протокола закупок

способом запроса ценовых предложений № ___ от ____ заключили настоящий Договор (далее

по тексту - Договор) о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется выполнить на Объекте Заказчика,

расположенном по адресу: Республика Казахстан, Западно – Казахстанская обл., р-н Бәйтерек,

Мичуринский с.о., с. Мичуринское, ул. Шаруашылык, д.2/1 - Техническое

освидетельствование котла утилизатора КУВ-30 Ст№3 (далее по тексту – Услугу) и

предъявить результаты Услуги Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить результаты

Услуг Исполнителю на условиях, в порядке и в сроки, установленные Договором.

Статья 2. Стоимость Работ

2.1. Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет: ________________________,

тенге без учета НДС

2.2. НДС применяется дополнительно к стоимости услуги, по ставке установленной  п. 1 ст. 422

Кодекса Республики Казахстан «О налогах и других обязательных платежах в бюджет»

(Налоговый Кодекс) от 25 декабря 2017 года № 120-VI ЗРК.

2.3. Исполнитель является/не является плательщиком НДС.

2.4. Оплата стоимости услуг производится в размере 100% общей суммы Договора в течении

10 (десяти) банковских дней по факту выполнения работ на основании подписанного

Акта выполненных работ, получения положительного Заключения по результатам экспертизы

промышленной безопасности заверенный подписью и печатью Поставщика и выставленного

Исполнителем счета.

2.5. Выезд специалистов Исполнителя осуществляется в течение 1 (одного) рабочего дня c

момента получения от Заказчика устного уведомления о готовности котла утилизатора КУВ-30

к проведению технического освидетельствования.

2.6. Сдача Услуг осуществляется путем подписанием Сторонами Актов сдачи-приёмки

выполненных работ.

2.7. Заказчик в течение 5 (пять) рабочих дней с момента получения Актов сдачи-приёмки

выполненных работ, рассматривает, подписывает и скрепляет их печатью, либо направляет

Исполнителю мотивированный отказ в письменной форме. Представленный Заказчиком,

мотивированный отказ, рассматривается Исполнителем в течение 3 (трех) рабочих дней

со дня его получения и по итогам его рассмотрения Сторонами составляется

двухсторонний Протокол со сроками и условиями устранения замечаний. Срок

исполнения устранений замечаний не должен превышать 5 (пять) рабочих дней. По

окончании устранения Исполнителем всех замечаний, отраженных в Протоколе, Заказчик

в течение 5 (пять) рабочих дней обязан принять Работу и подписать Акт сдачи-приемки

выполненных работ с учетом отработанных замечаний.

Статья 3. Срок выполнения работ

2.8. Срок выполнение работ: до 30 августа 2024 года.

3.1. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.

Статья 4. Права и обязательства Исполнителя

4.1. Исполнитель не имеет право без письменного согласования с Заказчиком

привлекать третьи лица для оказания Услуг входящих в объем обязательств Исполнителя,

согласно Договору. В случае привлечения третьих лиц для выполнение работ по Договору

ответственность за качество оказанных Услуг третьими лицами несёт Исполнитель.

4.2. Исполнитель обязуется:

4.2.1. Выполнить все условия указанные в технической спецификации закупаемых

товаров (работ, услуг)

4.2.2.  Получить все необходимые разрешения и лицензии, необходимые для

выполнения Работ по Договору в соответствии с законодательством Республики

Казахстан.

4.2.3. Для производства Работ на Объекте, Исполнитель своими силами/средствами

и за свой счет, осуществит ввоз всех необходимых инструментов, техники,

оборудования и автотранспортных средств, а также их эксплуатацию, тех ническое

обслуживание и ремонт в период срока действия Договора. Исполнитель принимает на

себя риск убытков или ущербов в отношении своей техники, инструментов, автотранспорта

и оборудования.

4.2.4. Обеспечить выполнение на территории Объекта необходимых противопожарных

мероприятий, мероприятий по технике безопасности, экологической безопасности и охраны

окружающей среды в период производства Работ.

4.2.5. Своевременно оформлять исполнительную документацию в соответствии с

нормативными документами (как в ходе Работ, так и при ее сдаче Заказчику).

4.2.6. При выполнении Работ на Объекте Исполнитель должен координировать выполнение

Работ с Заказчиком.

4.2.7. Обеспечить контроль за качеством Работ и в течении 3 (трех) рабочих дней известить

представителя Заказчика для участия в инспекции качества и в приемке отдельных видов

Работ.

4.2.8. Не допускать на территорию Объекта лиц, не имеющих права доступа к выполнению

Работы.

4.2.9. Содержать территорию Объекта в чистоте.

4.2.10. Предоставить Заказчику ко дню сдачи всех Работ необходимую исполнительную

документацию.

4.2.11. По завершении Работ Исполнитель возвращает Заказчику по Акту все материалы и

оборудование, поставленные Заказчиком, но не использованные в этапах выполнения Работ.

4.2.12. Соблюдать условия Договора и нести ответственность за их нарушения.

4.2.13. Укомплектовать и поддерживать в исправном состоянии применяемых при

производстве Работ инструменты, приборы и приспособления.

4.2.14. Своевременно укомплектовывать и проводить инструктаж персоналу бригады.

4.2.15. Своевременно подписывать Акты выполненных работ.

4.2.16. Обеспечить свой персонал допусками по промбезопасности, подтвержденные

удостоверениями и всеми необходимыми СИЗ/СКЗ.

4.2.17. Нести материальную ответственность за нанесенный Заказчику ущерб на месте

проведения Работ, если они возникли по вине Исполнителя. Материальная ответственность

исчисляется в денежном выражении, равном фактическому размеру нанесенного ущерба и

выплачивается Исполнителем путем перечисления денежных средств на счет Заказчика.

Основанием для оплаты считается дефектный акт, утвержденный/подписанный обеими

Сторонами Договора и счет на оплату.

4.2.18. Вести политику по технике безопасности в основе идентичную политике Заказчика,

ставить первостепенной целью защиту/охрану жизни и здоровья персонала, за свой счет

производить страхование своих сотрудников от несчастных случаев на производстве и нести

ответственность за причинение вреда жизни и здоровью своих сотрудников, задействованных

на участках работы.

4.2.19. Самостоятельно нести ответственность за соблюдение техники безопасности своими

сотрудниками.

4.2.20. Не допускать употребления своими сотрудниками на Объекте алкогольных напитков,

наркотиков и наркотических средств, а также не допускать незаконного хранения

огнестрельного оружия и боеприпасов сотрудниками.

Статья 5. Права и обязательства Заказчика

5.1. Заказчик имеет право:

5.1.1. Периодически проверять качество выполнения Работ, не вмешиваясь в деятельность

Исполнителя.

5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Выплатить Исполнителю за объем выполненных Работ сумму, оговоренную в Договоре.

5.2.2. Осуществлять технический надзор за ходом выполнения Работ и, в случае

нарушения технологии производства, останавливать Работы с отправкой письменного

уведомления Исполнителю.

5.2.3. Обеспечить персоналу Исполнителя доступ к Объектам, на которых будут

выполняться Работы.

5.2.4. В период производства Работ совместно с Исполнителем в установленном порядке

определять объемы выполненных Работ и подписывать соответствующие акты.

5.2.5. Произвести приемку выполненных Работ Исполнителя в порядке, установленном

действующими на момент их завершения законодательством Республики Казахстан и

Договором.

Статья 6. Гарантийные сроки

6.1. Исполнитель гарантирует качество выполненных Работ, а также достоверность

предоставляемой информации по результатам выполняемых Работ, если иное не

установлено в Спецификациях.

Статья 7. Ответственность Сторон

7.1. За нарушение Исполнителем сроков выполнения Работ предусмотренных

Настоящим Договором, Заказчик вправе применить штрафные санкции в размере 0,1% от

общей стоимости Договора, но не более 10% от общей стоимости Договора.

7.2. За нарушение сроков оплаты, Исполнитель вправе предъявить Заказчику неустойку

по задержанным платежам в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день

просрочки, но не более 10% от неоплаченной суммы.

7.3. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Республики Казахстан.

7.4. Исполнитель несет полную ответственность и осуществляет контроль за

средствами, методами, техникой, последовательностью и качеством выполнения

Работ, а также координацией производства Работ по Договору.

7.5. В период производства Работ на территории Объекта всю ответственность за

сохранность оборудования, материалов и комплектующих несёт Исполнитель.

Стороны дополнительно согласуют условия передачи под охрану обору дования на

Объекте.

7.6. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за действия и упущения

своего персонала выполняющих Работы в рамках Договора.

7.7. Исполнитель несет ответственность за весь риск, связанный с убытками или

нанесением ущерба имуществу Заказчика, собственностью и здоровью своих

работников, а также гибелью своих работников, возникающие в период действия

Договора.

7.8. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от исполнения своих

обязательств по Договору.

Статья 8. Устранение дефектов в Работах

8.1. Заказчик письменно уведомляет Исполнителя о любых обнаруженных дефектах с

указанием срока их исправления.

8.2. Получив уведомление о дефектах, Исполнитель обязан их устранить в течение срока,

установленного Заказчиком.

8.3. Если Исполнитель в течение установленного срока не исправляет дефекты и письменно не

отвечает в течение 5 (пять) рабочих дней после получения уведомления, Заказчик имеет право

выполнить Работу своими силами. В таком случае из суммы уже подлежащей к выплате или

суммы, предназначенной для выплаты Исполнителю, вычитаются затраты Заказчика,

связанные с устранением дефектов.

8.4. Если суммы, подлежащие выплате Исполнителю, недостаточны для покрытия указанных

затрат, Исполнитель обязан выплатить Заказчику разницу из своих средств.

8.5. В случае нанесения Заказчику материального ущерба вследствие перерасхода, утраты

и/или повреждения поставленных Заказчиком комплектующих изделий и оборудования,

Исполнитель обязан возместить Заказчику ущерб или обеспечить поставку аналогичных

материалов и оборудования за свой счет в течение 30 (тридцать) календарных дней.

Статья 9. Условия конфиденциальности

9.1. Условия Договора считаются конфиденциальными.

9.2. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность в отношении условий Договора, в

том числе сведений, полученных из содержания договорных документов, а также любой

информации и сведений, предоставляемых Заказчиком и Исполнителем в рамках Договора.

9.3. Стороны обязуются не раскрывать и не разглашать третьим лицам, в целом или

частично, конфиденциальные сведения без предварительного письменного на то согласия

какой либо из Сторон, за исключением случаев разглашения конфиденциальных сведений

согласно действующему законодательству Республики Казахстан.

9.4. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность сведений на период действия Договора

и после его истечения или досрочного расторжения в течение последующих 3 (три) лет.

9.5. При возникновении заинтересованности предметом Договора со стороны третьих лиц

Исполнитель обязуется письменно известить об этом Заказчика.

9.6. Стороны обязаны возместить друг другу убытки (ущерб), причиненные в результате

разглашения сведений, полученных в рамках Договора.

Статья 10. Порядок разрешения споров

10.1. Все споры и разногласия, возникшие по Договору или в связи с ним, Стороны

обязуются решать путем письменных переговоров.

10.2. В случае не достижения соглашения спор между Сторонами решается в установленном

законодательством Республики Казахстан порядке в суде по месту регистрации Заказчика.

Статья 11. Обстоятельства непреодолимой силы

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в результате событий

чрезвычайного характера, не зависящие от воли Сторон, которые Стороны не могли ни

предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

11.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: войны и военные операции любого

характера, забастовки, эпидемии, аварии, пожары, обледенения, лавины, селевые потоки,

ураганные ветры, землетрясения, наводнения, объявления блокады или эмбарго, издание

нормативных правовых актов центральных государственных органов.

11.3. Сторона, для которой в силу вышеперечисленных обстоятельств создалась

невозможность исполнения каких-либо обязательств по Договору, обязана немедленно

известить в письменной форме другую Сторону о наступлении, а впоследствии и о

прекращении обстоятельств непреодолимой силы, но не позже 5 (пять) рабочих дней с момента

их наступления (прекращения).

11.4. Факт наступления и прекращения обстоятельств непреодолимой силы должен быть

удостоверен уполномоченным на то государственным органом страны, где эти обстоятельства

имели место.

11.5. Не уведомление или несвоевременное извещение о наступивших обстоятельствах

непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на такие

обстоятельства в качестве основания, освобождающего его от ответственности за

неисполнение обязательств по Договору.

11.6. Срок действия Договора автоматически продлевается на период обстоятельств

непреодолимой силы и устранения их последствий.

11.7. Если последствия, вызванные обстоятельствами непреодолимой силы, будут длиться

более 2 (двух) месяцев, то после взаимных расчетов Сторон исходя из фактически

выполненных Работ на дату возникновения обстоятельств непреодолимой силы, включая

возврат Исполнителем суммы аванса (в случае ее выплаты), превышающей стоимость

фактически выполненных Работ, Стороны вправе досрочно расторгнуть Договор.

11.8. В этом случае платежи должны быть произведены Стороной, производящей оплату, в

течение 10 (десять) банковских дней с момента выставления другой Стороной счета.

Статья 12. Порядок изменения и расторжения Договора

12.1. Любые изменения и дополнения к Договору имеют юридическую силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

12.2. Расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики

Казахстан.

12.3. Помимо случаев, прямо оговоренных в законодательстве Республики Казахстан,

Заказчик вправе отказаться от Договора и потребовать возмещения убытков, в

следующих случаях:

12.3.1. Исполнитель не приступает своевременно к исполнению Договора.

12.3.2. Исполнитель выполняет Работы настолько медленно, что окончание их к сроку

становится явно невозможным.

12.3.3. Исполнитель два и более раз срывает сроки выполнения Графика выполнения

Работ.

12.3.4. Исполнитель приостанавливает Работы сроком до 15 (пятнадцать) рабочих дней,

причем остановка не была санкционирована Заказчиком.

12.3.5. Исполнитель не устраняет дефекты, указанные Заказчиком в течение

обоснованного периода времени, определенного Заказчиком.

12.3.6. Исполнитель пренебрегает инструкциями и Положениями Заказчика,

нормативными документами.

12.4. В случае одностороннего отказа от исполнения Договора, Сторона должна

предупредить об этом другую Сторону заказной почтой не позднее, чем за 10 (десять)

календарных дней.

12.5. Если Договор расторгается, Исполнитель должен немедленно прекратить Работы

и обеспечить передачу Объекта Заказчику в установленном порядке.

Статья 13. Заключительные положения

13.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

31.12.2023 г., а в части финансовых расчетов до полного их исполнения по Договору, а по

гарантийным обязательствам – до истечения срока гарантии.

13.2. Условия Договора могут быть изменены или дополнены по взаимному согласию Сторон

с обязательным составлением документа в письменной форме, в двух экземплярах, по одному

для каждой Стороны, являющихся неотъемлемой частью Договора.

13.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для

каждой из Сторон.

Статья 14. Юридические адреса и платёжные реквизиты Сторон

«Исполнитель»

ТОО «Уральская газотурбинная

электростанция»

Адрес: 090608, РК, ЗКО, р-н Бәйтерек,

Мичуринский с.о., с. Мичуринское, ул.

Шаруашылык, 2/1

БИН: 080 540 012 510

Банковские реквизиты:

ИИК KZ67 601A 181 000 970 571

АО "Народный Банк Казахстана"

БИК HSBKKZKX

_ _ _ _ _ С.Х. Уразов

«Заказчик»